



## ANNEXE N° 7

### TABLEAU DE BORD DES FINANCES PUBLIQUES (TABORD)

*Projet de loi de Règlement*

*Exercice Budgétaire 2022*

Tableau n° M-1

TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2022	L.F.R (BG+CC)*	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Août	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
Recettes totales et Dons	4223,2	327,0	260,1	438,9	387,7	292,8	392,2	413,1	343,4	355,5	415,2	361,4	510,1	4497,4
Recettes totales	4080,9	319,3	256,8	431,7	386,9	290,4	351,8	410,2	330,6	351,2	401,2	358,5	504,5	4393,2
Recettes pétrolières	806,0	59,2	42,6	59,7	110,6	65,3	64,5	143,7	61,2	78,9	127,9	81,8	78,4	973,8
Recettes non pétrolières	3274,9	260,0	214,2	372,0	276,4	225,2	287,4	266,5	269,4	272,3	273,2	276,7	426,1	3419,3
* Impôts directs	821,2	72,0	55,2	183,4	70,3	59,0	70,3	68,1	67,7	65,3	57,3	71,7	90,1	930,3
* Taxe spéciale s/prdts pétroliers	150,0	13,3	12,4	12,0	13,9	12,7	12,2	11,7	11,1	13,7	13,2	11,8	12,3	150,3
* Impôts sur cce international	411,0	25,3	25,7	33,7	37,8	26,0	36,9	36,7	38,0	38,3	32,2	35,0	54,3	419,9
* Autres taxes s/biens et services	1666,5	139,0	108,0	132,7	142,1	116,1	142,6	138,0	137,3	138,2	149,3	143,9	199,4	1686,5
dont : Recettes de TVA	1130,1	95,2	72,6	95,9	103,7	79,6	102,7	99,2	99,5	95,9	110,0	103,9	154,0	1212,2
* Recettes non fiscales	226,2	10,5	12,9	10,2	12,2	11,5	25,3	12,0	15,2	16,8	21,2	14,4	70,0	232,3
dont : Droit de transit pétrolier	35,0	2,2	3,0	2,2	2,9	3,9	3,1	3,4	3,3	3,8	3,3	3,2	2,3	36,5
Dons	142,3	7,7	3,3	7,2	0,8	2,4	40,4	2,9	12,8	4,3	14,0	2,9	5,6	104,2
dont : dons programmes y/c Covid19	109,0	0,0	0,0	6,6	0,0	0,0	30,0	0,0	9,6	0,0	9,1	0,0	0,0	55,3
Dépenses totales & prêts nets	4903,6	217,9	238,9	298,5	371,8	308,9	506,1	469,8	377,9	458,7	550,9	462,1	463,3	4724,9
Dépenses totales (1)	4903,6	230,7	227,1	299,5	365,3	319,1	482,1	473,7	359,8	471,0	567,0	468,4	463,3	4727,1
Dépenses courantes	3581,6	157,6	177,9	198,8	231,4	249,0	272,0	425,3	267,4	334,2	478,2	270,8	385,6	3448,3
Salaires	1205,8	88,3	102,4	97,3	96,0	98,7	95,8	96,4	105,2	105,0	98,0	108,1	102,0	1193,1
Achats de biens et services	897,7	13,0	8,3	18,3	46,3	95,2	98,0	103,8	86,1	89,8	118,7	93,1	122,5	893,1
Transferts et subventions	1155,3	32,2	54,4	68,0	69,5	47,9	67,0	174,4	58,8	125,7	241,6	59,0	153,0	1151,5
Bourses et subventions	903,3	11,4	33,8	47,7	49,0	28,0	45,7	153,6	37,9	104,9	220,6	37,2	131,4	901,2
Pensions	252,0	20,8	20,6	20,3	20,5	19,9	21,3	20,8	20,9	20,8	21,0	21,8	21,6	250,3
Paievements d'intérêts	322,8	24,1	12,9	15,1	19,7	7,3	11,2	50,6	17,3	13,8	20,0	10,6	8,1	210,7
Sur dette extérieure (y/c Euroboi)	240,1	20,7	7,8	11,9	17,6	3,6	8,2	46,9	12,1	12,2	18,3	5,0	4,5	168,8
Sur dette intérieure	82,7	3,4	5,0	3,3	2,1	3,7	3,0	3,7	5,3	1,6	1,7	5,7	3,6	41,9
Dépenses en capital	1322,0	59,1	20,1	80,9	108,8	108,6	236,4	58,3	70,7	110,1	117,7	206,2	102,0	1278,8
Dépenses s/financemts extérieurs	714,8	47,2	19,0	35,3	42,5	39,5	185,2	13,3	30,8	62,3	47,5	112,1	53,5	688,3
Dépenses s/ressources propres	587,2	11,9	1,1	45,6	66,3	61,3	50,6	45,0	39,9	47,8	68,5	94,1	48,5	580,6
Dépenses de restructurat°/participo°	11,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7,8	0,6	0,0	0,0	0,0	1,6	0,0	0,0	10,0
Dépenses de restructurat°/réhabilitat°	9,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dépenses diverses à régulariser (b.o)	14,0	29,2	19,9	25,1	-38,5	-26,3	-9,9	21,7	26,7	-28,9	-8,6	-24,3	0,0	0,0
Prêts nets (Prêts-Remboursements)	0,0	-12,8	11,8	-1,0	6,5	-10,2	24,0	-3,9	18,1	-12,3	-16,1	-6,3	0,0	-2,2
Solde global, base ordonnancements (	-680,4	109,1	21,1	140,4	15,9	-16,1	-113,9	-56,7	-34,5	-103,2	-135,8	-100,7	46,8	-227,5
Variation arriérés de paiement		-74,6	-7,7	-55,7	31,4	-1,2	-53,8	43,5	-14,3	35,5	66,7	4,4	1,0	-24,7
Extérieurs		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérieurs :		-74,6	-7,7	-55,7	31,4	-1,2	-53,8	43,5	-14,3	35,5	66,7	4,4	1,0	-24,7
*Paiements des arriérés		-6,9	-5,9	-6,4	-0,9	-0,9	-6,1	-2,2	-2,7	-0,5	-1,8	-0,1	-8,4	-42,8
*Paiements des instances de 2021		-72,1	-31,4	-68,6	-51,5	-12,8	-25,9	-30,8	-2,2	-3,3	-0,6	-1,2	-1,0	-301,2
*Instances nouvelles de l'exercice 2022		4,4	29,6	19,3	83,8	12,5	-21,8	76,4	-9,4	39,3	69,1	5,7	10,4	319,3
Solde global, base caisse		34,5	13,5	84,7	47,3	-17,3	-167,7	-13,2	-48,8	-67,7	-69,0	-96,3	47,8	-252,2
Financement		-34,5	-13,5	-84,7	-47,3	17,3	167,7	13,2	48,8	67,7	69,0	96,3	-47,8	252,2
Financement extérieur net		-46,9	6,4	-13,8	23,0	60,5	167,6	-90,4	2,9	-17,4	-3,3	89,3	131,9	309,8
Amortissements	-429,0	-88,1	-21,1	-57,1	-25,3	-23,8	-36,3	-100,8	-59,8	-75,5	-45,9	-19,9	-35,0	-588,6
Dette directe (y/c Eurobonds)	-429,0	-73,6	-21,1	-47,4	-25,2	-12,5	-31,2	-96,9	-42,8	-63,2	-29,8	-13,6	-35,0	-492,3
Dette récédée	0,0	-14,5	0,0	-9,7	-0,1	-11,3	-5,1	-3,9	-17,0	-12,3	-16,1	-6,3	0,0	-96,3
Tirages	1094,5	41,2	27,6	43,3	48,3	84,2	203,9	10,4	62,7	58,1	42,6	109,2	167,0	898,4
Projets	746,5	39,5	15,8	34,7	41,7	37,2	174,8	10,4	27,6	58,1	42,6	109,2	47,9	639,3
Programmes (hors FMI)	348,0	0,0	0,0	0,0	0,0	45,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	119,1	165,0
Prêts récédés	0,0	1,7	11,8	8,7	6,6	1,1	29,1	0,0	35,1	0,0	0,0	0,0	0,0	94,1
Eurobonds	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Financement intérieur net		-51,1	58,4	-61,2	-77,3	-165,8	-118,5	159,7	57,8	35,0	63,2	100,9	-53,3	-52,2
Système bancaire net		-21,8	82,1	-50,0	-15,0	-91,6	-32,3	134,9	-38,9	53,4	50,8	68,8	-50,5	89,7
Amortissement dette conventionnelle		-4,3	-4,5	-9,1	-8,8	-0,7	-87,7	-6,5	-1,7	-8,0	-2,8	-2,6	-12,3	-148,9
Remboursement crédits de TVA	-87,0	-7,0	-6,1	0,0	-5,6	-9,0	-14,0	0,0	-9,0	-10,0	-6,1	-7,0	-6,3	-80,0
Titres publics non bancaires nets		14,9	-3,0	29,9	-4,5	-97,4	15,4	15,0	105,3	10,1	-16,7	36,4	-24,3	81,1
Autres emprunts nets	200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Financement non bancaire net		-32,9	-10,2	-32,0	-43,4	32,9	0,2	16,3	2,0	-10,4	38,1	5,4	40,0	6,0
Ecart de financement		-63,5	78,2	9,8	-7,0	-122,6	-118,6	56,1	11,9	-50,1	-9,1	94,0	126,4	5,4
PM: Solde de base global (base ordo))		126,2	28,0	155,5	30,0	-17,9	-116,7	-6,0	-26,1	-99,5	-121,9	-97,1	48,7	-96,9
PM: Solde de base, non pétrolier (b.o))		67,0	-14,7	95,8	-80,6	-83,1	-181,2	-149,7	-87,4	-178,4	-249,8	-178,9	-29,8	-1070,7

) : Dépenses Base Ordonnements y/c CAS Covid19

\* BG: Budget général, CC: CAS covid19

Tableau n° M-2

## SITUATION RESUMEE DES FINANCES PUBLIQUES

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2022	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total	En % du PIB
<b>Recettes totales &amp; Dons</b>	<b>327,0</b>	<b>260,1</b>	<b>438,9</b>	<b>387,7</b>	<b>292,8</b>	<b>392,2</b>	<b>413,1</b>	<b>343,4</b>	<b>355,5</b>	<b>415,2</b>	<b>361,4</b>	<b>510,1</b>	<b>4497,4</b>	<b>16,5</b>
<b>Recettes totales</b>	<b>319,3</b>	<b>256,8</b>	<b>431,7</b>	<b>386,9</b>	<b>290,4</b>	<b>351,8</b>	<b>410,2</b>	<b>330,6</b>	<b>351,2</b>	<b>401,2</b>	<b>358,5</b>	<b>504,5</b>	<b>4393,2</b>	<b>16,1</b>
Recettes pétrolières	59,2	42,6	59,7	110,6	65,3	64,5	143,7	61,2	78,9	127,9	81,8	78,4	973,8	3,6
Recettes non pétrolières	260,0	214,2	372,0	276,4	225,2	287,4	266,5	269,4	272,3	273,2	276,7	426,1	3419,3	12,5
Dont : taxes/ cce extérieur	25,3	25,7	33,7	37,8	26,0	36,9	36,7	38,0	38,3	32,2	35,0	54,3	419,9	
<b>Dons</b>	<b>7,7</b>	<b>3,3</b>	<b>7,2</b>	<b>0,8</b>	<b>2,4</b>	<b>40,4</b>	<b>2,9</b>	<b>12,8</b>	<b>4,3</b>	<b>14,0</b>	<b>2,9</b>	<b>5,6</b>	<b>104,2</b>	<b>0,4</b>
<b>Remboursement crédits de TVA</b>	<b>7,0</b>	<b>6,1</b>	<b>0,0</b>	<b>5,6</b>	<b>9,0</b>	<b>14,0</b>	<b>0,0</b>	<b>9,0</b>	<b>10,0</b>	<b>6,1</b>	<b>7,0</b>	<b>6,3</b>	<b>80,0</b>	<b>0,3</b>
<b>Dépenses hors intérêts □_1□/</b>	<b>193,8</b>	<b>226,1</b>	<b>283,3</b>	<b>352,1</b>	<b>301,6</b>	<b>494,9</b>	<b>419,2</b>	<b>360,6</b>	<b>445,0</b>	<b>530,9</b>	<b>451,5</b>	<b>455,2</b>	<b>4514,2</b>	<b>16,5</b>
<b>Dépenses hors intérêts □_1□/(base PE</b>	<b>156,3</b>	<b>167,1</b>	<b>248,8</b>	<b>274,8</b>	<b>257,9</b>	<b>510,8</b>	<b>352,4</b>	<b>376,7</b>	<b>362,7</b>	<b>401,3</b>	<b>451,3</b>	<b>836,7</b>	<b>4396,8</b>	
Salaires	88,3	102,4	97,3	96,0	98,7	95,8	96,4	105,2	105,0	98,0	108,1	102,0	1193,1	4,4
Salaires (base PEC)	85,5	86,5	94,4	94,2	96,3	102,9	96,7	104,6	107,1	99,7	105,7	112,3	1185,9	
Achats de biens et services	13,0	8,3	18,3	46,3	95,2	98,0	103,8	86,1	89,8	118,7	93,1	122,5	893,1	3,3
dont CAS Covid19	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,6	1,1	1,3	1,3	0,8	0,5	6,6	
Achats de biens et services (base PE)	0,1	0,0	5,0	24,4	46,8	57,1	44,3	68,1	65,2	56,4	74,1	441,7	883,3	
dont CAS Covid19	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,6	1,1	1,3	1,3	0,8	0,5	6,6	
Transferts et subventions	32,2	54,4	68,0	69,5	47,9	67,0	174,4	58,8	125,7	241,6	59,0	153,0	1151,5	4,2
dont CAS Covid19	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Transferts et subventions (base PEC)	22,2	20,6	73,2	81,8	103,5	79,8	176,7	87,8	76,0	199,9	115,2	168,7	1205,4	
dont CAS Covid19	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Dépenses en capital □_1□/	59,1	20,1	80,9	108,8	108,6	236,4	58,3	70,7	110,1	117,7	206,2	102,0	1278,8	4,7
dont CAS Covid19	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Dépenses en capital □_1□/(base PE)	47,3	19,0	57,4	42,7	60,0	273,3	48,5	76,4	100,0	90,3	171,2	138,3	1124,4	
dont CAS Covid19	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Dépenses diverses à régulariser	14,0	29,2	19,9	25,1	-38,5	-26,3	-9,9	21,7	26,7	-28,9	-8,6	-24,3	0,0	
Prêts nets (Prêts-Remboursements)	-12,8	11,8	-1,0	6,5	-10,2	24,0	-3,9	18,1	-12,3	-16,1	-6,3	0,0	-2,2	0,0
<b>Solde de base global □_1□/</b>	<b>126,2</b>	<b>28,0</b>	<b>155,5</b>	<b>30,0</b>	<b>-17,9</b>	<b>-116,7</b>	<b>-6,0</b>	<b>-26,1</b>	<b>-99,5</b>	<b>-121,9</b>	<b>-97,1</b>	<b>48,7</b>	<b>-96,9</b>	<b>-0,4</b>
<b>Solde de base global □_1□/(base PEC)</b>	<b>163,7</b>	<b>86,9</b>	<b>190,1</b>	<b>107,3</b>	<b>25,9</b>	<b>-132,6</b>	<b>60,7</b>	<b>-42,3</b>	<b>-17,2</b>	<b>7,7</b>	<b>-96,9</b>	<b>-332,9</b>	<b>20,5</b>	<b>0,1</b>
<b>Solde de base non pétrolier □_1□/</b>	<b>67,0</b>	<b>-14,7</b>	<b>95,8</b>	<b>-80,6</b>	<b>-83,1</b>	<b>-181,2</b>	<b>-149,7</b>	<b>-87,4</b>	<b>-178,4</b>	<b>-249,8</b>	<b>-178,9</b>	<b>-29,8</b>	<b>-1070,7</b>	<b>-3,9</b>
<b>Solde de base non pétrolier □_1□/(PE)</b>	<b>104,4</b>	<b>44,3</b>	<b>130,3</b>	<b>-3,2</b>	<b>-39,4</b>	<b>-197,1</b>	<b>-83,0</b>	<b>-103,5</b>	<b>-96,0</b>	<b>-120,2</b>	<b>-178,7</b>	<b>-411,3</b>	<b>-953,3</b>	<b>-3,5</b>
<b>Solde global, base caisse</b>	<b>34,5</b>	<b>13,5</b>	<b>84,7</b>	<b>47,3</b>	<b>-17,3</b>	<b>-167,7</b>	<b>-13,2</b>	<b>-48,8</b>	<b>-67,7</b>	<b>-69,0</b>	<b>-96,3</b>	<b>47,8</b>	<b>-252,2</b>	<b>-0,9</b>
<b>Solde global, base ordonnancements, hors Remboursements crédits de TVA</b>	<b>109,1</b>	<b>21,1</b>	<b>140,4</b>	<b>15,9</b>	<b>-16,1</b>	<b>-113,9</b>	<b>-56,7</b>	<b>-34,5</b>	<b>-103,2</b>	<b>-135,8</b>	<b>-100,7</b>	<b>46,8</b>	<b>-227,5</b>	<b>-0,8</b>
<b>Solde global, base ordonnancements, y/c Remboursements crédits de TVA</b>	<b>116,1</b>	<b>27,2</b>	<b>140,4</b>	<b>21,6</b>	<b>-7,1</b>	<b>-99,9</b>	<b>-56,7</b>	<b>-25,5</b>	<b>-93,2</b>	<b>-129,6</b>	<b>-93,7</b>	<b>53,0</b>	<b>-147,5</b>	<b>-0,5</b>

mpris les investissements publics sur ressources extérieures (source CAA) et les dépenses de restructura

PEC = Prises En Charge

PIB= 27290

Tableau n° M-3

## SITUATION DE TRESORERIE

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2022	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
<b>Ressources totales (1+2+3+4+5+6)</b>	<b>287,3</b>	<b>464,7</b>	<b>386,0</b>	<b>347,8</b>	<b>168,0</b>	<b>379,6</b>	<b>638,8</b>	<b>411,6</b>	<b>413,8</b>	<b>467,1</b>	<b>446,7</b>	<b>576,9</b>	<b>4988,2</b>
<b>1-Recettes intérieures et Dons</b>	<b>319,3</b>	<b>256,8</b>	<b>438,3</b>	<b>386,9</b>	<b>290,4</b>	<b>381,8</b>	<b>410,2</b>	<b>340,3</b>	<b>351,2</b>	<b>410,2</b>	<b>358,5</b>	<b>504,5</b>	<b>4448,4</b>
*Recettes intérieures	319,3	256,8	431,7	386,9	290,4	351,8	410,2	330,6	351,2	401,2	358,5	504,5	4393,2
Recettes pétrolières	59,2	42,6	59,7	110,6	65,3	64,5	143,7	61,2	78,9	127,9	81,8	78,4	973,8
Recettes non-pétrolières	260,0	214,2	372,0	276,4	225,2	287,4	266,5	269,4	272,3	273,2	276,7	426,1	3419,3
*Dons programmes	0,0	0,0	6,6	0,0	0,0	30,0	0,0	9,6	0,0	9,1	0,0	0,0	55,3
<b>2-Financement programme</b>	<b>0,0</b>	<b>139,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>45,9</b>	<b>0,0</b>	<b>62,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>119,1</b>	<b>366,4</b>
Banque mondiale	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	66,1	66,1
BAD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	53,0	53,0
AFD	0,0	0,0	0,0	0,0	45,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	45,9
Autres	0,0	139,0	0,0	0,0	0,0	0,0	62,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	201,4
<b>3-Financement bancaire</b>	<b>-14,0</b>	<b>82,1</b>	<b>-50,2</b>	<b>8,7</b>	<b>-103,8</b>	<b>-17,8</b>	<b>134,9</b>	<b>-36,1</b>	<b>63,0</b>	<b>35,5</b>	<b>46,4</b>	<b>-62,3</b>	<b>86,3</b>
dont FMI	7,8	139,0	-0,2	23,7	-12,3	14,5	62,4	2,8	9,6	-15,3	-22,4	-11,8	198,0
<b>4-Financement non bancaire</b>	<b>-32,9</b>	<b>-10,2</b>	<b>-32,0</b>	<b>-43,4</b>	<b>32,9</b>	<b>0,2</b>	<b>16,3</b>	<b>2,0</b>	<b>-10,4</b>	<b>38,1</b>	<b>5,4</b>	<b>40,0</b>	<b>6,0</b>
<b>5-Emprunts et titres publics net non t</b>	<b>14,9</b>	<b>-3,0</b>	<b>29,9</b>	<b>-4,5</b>	<b>-97,4</b>	<b>15,4</b>	<b>15,0</b>	<b>105,3</b>	<b>10,1</b>	<b>-16,7</b>	<b>36,4</b>	<b>-24,3</b>	<b>81,1</b>
<b>6-Vente/Achat d'actifs financiers</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Dépenses hors service de la dette</b>	<b>133,4</b>	<b>115,2</b>	<b>194,8</b>	<b>148,0</b>	<b>313,5</b>	<b>325,1</b>	<b>304,6</b>	<b>291,0</b>	<b>304,3</b>	<b>424,3</b>	<b>328,0</b>	<b>401,9</b>	<b>3284,2</b>
<b>Dépenses courantes</b>	<b>132,5</b>	<b>114,2</b>	<b>194,8</b>	<b>148,0</b>	<b>303,2</b>	<b>273,5</b>	<b>261,6</b>	<b>247,4</b>	<b>275,9</b>	<b>398,7</b>	<b>281,6</b>	<b>284,7</b>	<b>2916,2</b>
Salaires	80,7	77,9	87,0	76,7	113,9	88,7	86,4	88,6	93,0	89,7	83,2	94,9	1060,7
Achats de biens et services	28,9	15,0	43,8	22,6	99,4	91,0	40,4	65,1	97,8	151,4	68,9	62,4	786,7
Transferts et subventions	22,9	21,3	64,1	48,7	89,9	93,9	134,8	93,8	85,1	157,6	129,4	127,4	1068,8
Bourses et subventions	3,2	3,1	44,7	29,9	71,9	75,8	115,7	75,1	65,6	138,2	109,6	106,1	839,1
Pensions	19,6	18,2	19,4	18,8	17,9	18,0	19,1	18,7	19,4	19,4	19,8	21,3	229,7
<b>Dépenses en capital, hors FINEX</b>	<b>1,0</b>	<b>1,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>10,3</b>	<b>51,5</b>	<b>43,0</b>	<b>43,6</b>	<b>28,4</b>	<b>25,7</b>	<b>46,4</b>	<b>117,2</b>	<b>368,0</b>
Dépenses Sur ressources propres	1,0	1,0	0,0	0,0	10,3	51,5	43,0	43,6	28,4	25,1	46,4	115,5	365,8
Dépenses de restructuration	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,6	0,0	1,6	2,3
<b>Dépenses diverses à régulariser (b.c)</b>	<b>14,0</b>	<b>29,2</b>	<b>19,9</b>	<b>25,1</b>	<b>-38,5</b>	<b>-26,3</b>	<b>-9,9</b>	<b>21,7</b>	<b>26,7</b>	<b>-28,9</b>	<b>-8,6</b>	<b>-24,3</b>	<b>0,0</b>
<b>Prêts nets (Prêts-Remboursements)</b>	<b>-12,8</b>	<b>11,8</b>	<b>-1,0</b>	<b>6,5</b>	<b>-10,2</b>	<b>24,0</b>	<b>-3,9</b>	<b>18,1</b>	<b>-12,3</b>	<b>-16,1</b>	<b>-6,3</b>	<b>0,0</b>	<b>-2,2</b>
<b>Service de la dette extérieure</b>	<b>108,7</b>	<b>29,0</b>	<b>69,0</b>	<b>42,8</b>	<b>27,3</b>	<b>44,4</b>	<b>147,7</b>	<b>71,8</b>	<b>87,7</b>	<b>64,2</b>	<b>24,8</b>	<b>39,5</b>	<b>757,0</b>
Intérêts	20,6	7,8	11,9	17,5	3,6	8,1	46,9	12,1	12,2	18,3	5,0	4,5	168,5
Amortissement	88,1	21,1	57,1	25,3	23,8	36,3	100,8	59,8	75,5	45,9	19,9	35,0	588,6
Paievements d'arriérés	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Service de la dette intérieure</b>	<b>109,3</b>	<b>71,2</b>	<b>90,1</b>	<b>84,5</b>	<b>124,5</b>	<b>136,6</b>	<b>44,3</b>	<b>20,8</b>	<b>31,6</b>	<b>29,7</b>	<b>16,5</b>	<b>57,9</b>	<b>817,1</b>
Intérêts	3,4	5,0	3,3	2,1	3,7	3,0	3,7	5,3	1,6	1,7	5,7	3,6	41,9
Amortissement dette conventionnelle	4,3	4,5	9,1	8,8	0,7	87,7	6,5	1,7	8,0	2,8	2,6	12,3	148,9
Remboursement crédits de TVA	7,0	6,1	0,0	5,6	9,0	14,0	0,0	9,0	10,0	6,1	7,0	6,3	80,0
Amortissement Titres publics non bar	15,6	18,4	2,7	15,6	97,4	0,0	1,1	0,0	8,3	16,7	0,0	26,4	202,2
Paievements instances exercice 2021	72,1	31,4	68,6	51,5	12,8	25,9	30,8	2,2	3,3	0,6	1,2	1,0	301,2
Arriérés intérieurs y/c CAS-COVID	6,9	5,9	6,4	0,9	0,9	6,1	2,2	2,7	0,5	1,8	0,1	8,4	42,8
<b>Pour mémoire:</b>													
<b>Solde de base global</b>	<b>126,2</b>	<b>28,0</b>	<b>155,5</b>	<b>30,0</b>	<b>-17,9</b>	<b>-116,7</b>	<b>-6,0</b>	<b>-26,1</b>	<b>-99,5</b>	<b>-121,9</b>	<b>-97,1</b>	<b>48,7</b>	<b>-96,9</b>
<b>Solde de base non pétrolier</b>	<b>67,0</b>	<b>-14,7</b>	<b>95,8</b>	<b>-80,6</b>	<b>-83,1</b>	<b>-181,2</b>	<b>-149,7</b>	<b>-87,4</b>	<b>-178,4</b>	<b>-249,8</b>	<b>-178,9</b>	<b>-29,8</b>	<b>-1070,7</b>

(1) : Dépenses base caisse

Tableau n° M-4

## TABLEAU DU FINANCEMENT DU SOLDE DES OPERATIONS DE L'ETAT

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2022	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
<b>A) FINANCEMENT EXTERIEUR</b>	<b>-46,9</b>	<b>6,4</b>	<b>-13,8</b>	<b>23,0</b>	<b>60,5</b>	<b>167,6</b>	<b>-90,4</b>	<b>2,9</b>	<b>-17,4</b>	<b>-3,3</b>	<b>89,3</b>	<b>131,9</b>	<b>309,8</b>
<b>1°- Tirages nouveaux sur emprunts</b>	<b>41,2</b>	<b>27,6</b>	<b>43,3</b>	<b>48,3</b>	<b>84,2</b>	<b>203,9</b>	<b>10,4</b>	<b>62,7</b>	<b>58,1</b>	<b>42,6</b>	<b>109,2</b>	<b>167,0</b>	<b>898,4</b>
* Prêts projets	39,5	15,8	34,7	41,7	37,2	174,8	10,4	27,6	58,1	42,6	109,2	47,9	639,3
* Prêts programmes (hors FMI)	0,0	0,0	0,0	0,0	45,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	119,1	165,0
* Prêts rétrocedés	1,7	11,8	8,7	6,6	1,1	29,1	0,0	35,1	0,0	0,0	0,0	0,0	94,1
<b>2°- Amortissement du principal</b>	<b>-88,1</b>	<b>-21,1</b>	<b>-57,1</b>	<b>-25,3</b>	<b>-23,8</b>	<b>-36,3</b>	<b>-100,8</b>	<b>-59,8</b>	<b>-75,5</b>	<b>-45,9</b>	<b>-19,9</b>	<b>-35,0</b>	<b>-588,6</b>
* Exercice en cours	-73,6	-21,1	-47,4	-25,2	-12,5	-31,2	-96,9	-42,8	-63,2	-29,8	-13,6	-35,0	-492,3
* Exercices antérieurs	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
* Dette retrocedée	-14,5	0,0	-9,7	-0,1	-11,3	-5,1	-3,9	-17,0	-12,3	-16,1	-6,3	0,0	-96,3
<b>3°-Eurobonds nets</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
* Emission													0,0
* Amortissement													0,0
<b>B)-FINANCEMENT INTERIEUR</b>	<b>-36,3</b>	<b>64,4</b>	<b>-61,4</b>	<b>-47,9</b>	<b>-169,0</b>	<b>-89,9</b>	<b>159,7</b>	<b>69,6</b>	<b>54,6</b>	<b>54,1</b>	<b>85,5</b>	<b>-58,9</b>	<b>24,4</b>
<b>1°- Financement bancaire (P N T)</b>	<b>-14,0</b>	<b>82,1</b>	<b>-50,2</b>	<b>8,7</b>	<b>-103,8</b>	<b>-17,8</b>	<b>134,9</b>	<b>-36,1</b>	<b>63,0</b>	<b>35,5</b>	<b>46,4</b>	<b>-62,3</b>	<b>86,3</b>
*B.E.A.C.	-41,0	-65,9	-95,0	2,7	-58,0	-32,4	102,4	80,2	-20,3	32,1	85,9	-74,1	-83,5
Avances													0,0
Dépôts	33,3	64,0	80,7	-2,6	51,1	29,0	-109,1	-65,1	20,1	-20,3	-82,0	82,7	81,9
Comptes courants	33,3	64,0	80,7	-2,6	51,1	29,0	-109,1	-65,1	20,1	-20,3	-82,0	82,7	81,9
Comptes spéciaux													0,0
Encaisse	7,8	1,9	14,2	-0,1	7,0	3,5	6,6	-15,1	0,2	-11,8	-3,9	-8,6	1,6
*C/partie tirage FMI	7,8	139,0	-0,2	23,7	-12,3	14,5	62,4	2,8	9,6	-15,3	-22,4	-11,8	198,0
dont effet taux de change	7,8	0,0	-0,2	23,7	-12,3	14,5	0,0	2,8	9,6	-15,3	-22,4	-11,8	-3,4
*Banques secondaires	19,3	8,9	45,0	-17,7	-33,6	0,1	-30,0	-119,1	73,7	18,7	-17,1	23,5	-28,3
Avances des banques	22,0	7,3	48,0	-27,3	-22,9	-4,1	-32,0	-117,9	71,4	21,2	-20,2	15,2	-39,3
Dépôts dans banques	2,8	-1,6	3,0	-9,7	10,7	-4,2	-2,0	1,3	-2,3	2,5	-3,1	-8,3	-11,1
<b>2°-Amortissem dette s/conventions</b>	<b>-4,3</b>	<b>-4,5</b>	<b>-9,1</b>	<b>-8,8</b>	<b>-0,7</b>	<b>-87,7</b>	<b>-6,5</b>	<b>-1,7</b>	<b>-8,0</b>	<b>-2,8</b>	<b>-2,6</b>	<b>-12,3</b>	<b>-148,9</b>
<b>3°-Titres publics non bancaires nets</b>	<b>14,9</b>	<b>-3,0</b>	<b>29,9</b>	<b>-4,5</b>	<b>-97,4</b>	<b>15,4</b>	<b>15,0</b>	<b>105,3</b>	<b>10,1</b>	<b>-16,7</b>	<b>36,4</b>	<b>-24,3</b>	<b>81,1</b>
* Emission	30,5	15,4	32,6	11,2	0,0	15,4	16,0	105,3	18,3	0,0	36,4	2,1	283,3
BTA	30,5					7,5		30,1			15,4		83,5
OTA & ECMR		15,4	32,6	11,2		7,9	16,0	75,2	18,3		21,0	2,1	199,8
* Amortissement	-15,6	-18,4	-2,7	-15,6	-97,4	0,0	-1,1	0,0	-8,3	-16,7	0,0	-26,4	-202,2
BTA		-18,4	-2,7	-15,6	-21,6		-1,1		-8,3	-0,8		-26,4	-94,9
OTA & ECMR	-15,6				-75,8					-15,9			-107,3
<b>4°-Financement non bancaire</b>	<b>-32,9</b>	<b>-10,2</b>	<b>-32,0</b>	<b>-43,4</b>	<b>32,9</b>	<b>0,2</b>	<b>16,3</b>	<b>2,0</b>	<b>-10,4</b>	<b>38,1</b>	<b>5,4</b>	<b>40,0</b>	<b>6,0</b>
* Comptes des communes													
Recettes	1,4	5,5	5,5	2,2	21,1	7,3	12,9	7,6	7,6	5,4	6,3	26,7	109,4
Dépenses	6,2	2,4	10,9	6,6	4,0	9,4	8,0	5,8	12,0	4,0	7,6	16,5	93,4
Solde	-4,9	3,1	-5,4	-4,5	17,2	-2,2	4,9	1,8	-4,4	1,4	-1,3	10,2	16,0
* Autres comptes de correspondants													
Recettes	29,7	18,9	59,9	17,8	84,6	68,3	74,6	99,1	63,1	85,6	126,4	121,7	849,6
Dépenses	57,7	32,2	86,5	56,8	68,9	66,0	63,2	98,9	69,1	48,8	119,7	91,8	859,7
Solde	-28,1	-13,3	-26,7	-39,0	15,7	2,3	11,5	0,2	-6,0	36,8	6,7	29,8	-10,0
<b>5°-Vente/Achat d'actifs financiers</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
* Vente d'actifs financiers													
* Achat d'actifs financiers													
<b>FINANCEMENT TOTAL</b>	<b>-83,2</b>	<b>70,8</b>	<b>-75,1</b>	<b>-25,0</b>	<b>-108,6</b>	<b>77,7</b>	<b>69,3</b>	<b>72,5</b>	<b>37,2</b>	<b>50,7</b>	<b>174,9</b>	<b>73,1</b>	<b>334,2</b>

Tableau n° M-5

SITUATION DES PAIEMENTS DE LA DETTE PUBLIQUE  
ET DES TIRAGES NOUVEAUX SUR EMPRUNTS

(En milliards de F.CFA )

Exercice 2022	L.F.R	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
<b>SERVICE PREVISIONNEL</b>	<b>1446,9</b>	<b>108,8</b>	<b>29,0</b>	<b>69,0</b>	<b>42,9</b>	<b>27,3</b>	<b>44,5</b>	<b>147,7</b>	<b>71,8</b>	<b>87,7</b>	<b>64,2</b>	<b>24,8</b>	<b>39,5</b>	<b>757,3</b>
<b>Dette extérieure directe</b>	<b>730,1</b>	<b>94,2</b>	<b>29,0</b>	<b>59,3</b>	<b>42,7</b>	<b>16,0</b>	<b>39,3</b>	<b>143,8</b>	<b>54,8</b>	<b>75,4</b>	<b>48,1</b>	<b>18,5</b>	<b>39,5</b>	<b>660,7</b>
Principal	429,0	73,6	21,1	47,4	25,2	12,5	31,2	96,9	42,8	63,2	29,8	13,6	35,0	492,3
Intérêts	301,1	20,6	7,8	11,9	17,5	3,6	8,1	46,9	12,1	12,2	18,3	5,0	4,5	168,5
<b>Dette extérieure garantie</b>	<b>0,0</b>	<b>14,6</b>	<b>0,0</b>	<b>9,7</b>	<b>0,2</b>	<b>11,3</b>	<b>5,2</b>	<b>3,9</b>	<b>17,0</b>	<b>12,3</b>	<b>16,1</b>	<b>6,3</b>	<b>0,0</b>	<b>96,6</b>
Principal		14,5	0,0	9,7	0,1	11,3	5,1	3,9	17,0	12,3	16,1	6,3	0,0	96,3
Intérêts		0,1	0,0	0,0	0,1	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,3
<b>Dette intérieure</b>	<b>716,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Principal	634,1													0,0
Intérêts	82,7													0,0
<b>SERVICE EFFECTIF</b>		<b>108,8</b>	<b>44,4</b>	<b>78,1</b>	<b>54,5</b>	<b>21,3</b>	<b>136,0</b>	<b>156,3</b>	<b>64,5</b>	<b>85,4</b>	<b>54,4</b>	<b>26,9</b>	<b>63,8</b>	<b>894,4</b>
<b>Exercices antérieurs</b>														
<b>Dette extérieure</b>														
Principal														0,0
Intérêts														0,0
<b>Service total</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Dette intérieure</b>														
Principal														0,0
Intérêts														0,0
<b>Service total</b>		<b>6,9</b>	<b>5,9</b>	<b>6,4</b>	<b>0,9</b>	<b>0,9</b>	<b>6,1</b>	<b>2,2</b>	<b>2,7</b>	<b>0,5</b>	<b>1,8</b>	<b>0,1</b>	<b>8,4</b>	<b>42,8</b>
<b>Exercice en cours</b>														
<b>Dette extérieure directe</b>														
Principal		73,6	21,1	47,4	25,2	12,5	31,2	96,9	42,8	63,2	29,8	13,6	35,0	492,3
Intérêts		20,6	7,8	11,9	17,5	3,6	8,1	46,9	12,1	12,2	18,3	5,0	4,5	168,5
<b>Service total</b>		<b>94,2</b>	<b>29,0</b>	<b>59,3</b>	<b>42,7</b>	<b>16,0</b>	<b>39,3</b>	<b>143,8</b>	<b>54,8</b>	<b>75,4</b>	<b>48,1</b>	<b>18,5</b>	<b>39,5</b>	<b>660,7</b>
<b>Dette extérieure garantie</b>														
Principal		14,5	0,0	9,7	0,1	11,3	5,1	3,9	17,0	12,3	16,1	6,3	0,0	96,3
Intérêts		0,1			0,1		0,1							0,3
<b>Service total</b>		<b>14,6</b>	<b>0,0</b>	<b>9,7</b>	<b>0,2</b>	<b>11,3</b>	<b>5,2</b>	<b>3,9</b>	<b>17,0</b>	<b>12,3</b>	<b>16,1</b>	<b>6,3</b>	<b>0,0</b>	<b>96,6</b>
<b>Dette intérieure</b>														
Principal		4,3	4,5	9,1	8,8	0,7	87,7	6,5	1,7	8,0	2,8	2,6	12,3	148,9
Intérêts		3,4	5,0	3,3	2,1	3,7	3,0	3,7	5,3	1,6	1,7	5,7	3,6	41,9
<b>Service total</b>		<b>7,7</b>	<b>9,5</b>	<b>12,4</b>	<b>10,8</b>	<b>4,4</b>	<b>90,6</b>	<b>10,2</b>	<b>7,0</b>	<b>9,6</b>	<b>4,5</b>	<b>8,3</b>	<b>15,9</b>	<b>190,8</b>
<b>INSTANCES</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Dette extérieure directe</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Principal		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Dette extérieure garantie</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Principal		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Dette intérieure</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Principal														0,0
Intérêts														0,0
<b>TIRAGES NOUVEAUX</b>														
<b>Emprunts extérieurs</b>	<b>1164,5</b>	<b>41,2</b>	<b>166,6</b>	<b>43,3</b>	<b>48,3</b>	<b>84,2</b>	<b>203,9</b>	<b>72,8</b>	<b>62,7</b>	<b>58,1</b>	<b>42,6</b>	<b>109,2</b>	<b>167,0</b>	<b>1099,8</b>
Prêts projets	746,5	39,5	15,8	34,7	41,7	37,2	174,8	10,4	27,6	58,1	42,6	109,2	47,9	639,3
dont Covid19 (COVAX et AVAT)														0,0
Prêts programmes	418,0	0,0	139,0	0,0	0,0	45,9	0,0	62,4	0,0	0,0	0,0	0,0	119,1	366,4
- Banque Mondiale	113,0												66,1	66,1
dont CAS Covid19	35,0													0,0
- AFD	70,0					45,9								45,9
- BAD	165,0												53,0	53,0
- BDEAC	0,0													0,0
dont CAS Covid19														0,0
- FMI (Allocation de DTS)	70,0		139,0					62,4						201,4
Prêts rétrocédés		1,7	11,8	8,7	6,6	1,1	29,1	0,0	35,1	0,0	0,0	0,0	0,0	94,1
Eurobonds														0,0
<b>Tirages s/dons programmes</b>	<b>109,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>6,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>30,0</b>	<b>0,0</b>	<b>9,6</b>	<b>0,0</b>	<b>9,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>55,3</b>
- C2D				6,6			30,0		9,6		9,1			55,3
- UE	9,0													0,0
- AFD														0,0
- Autres	100,0													0,0
<b>Tirages s/dons projets</b>	<b>33,3</b>	<b>7,7</b>	<b>3,3</b>	<b>0,6</b>	<b>0,8</b>	<b>2,4</b>	<b>10,4</b>	<b>2,9</b>	<b>3,2</b>	<b>4,3</b>	<b>4,9</b>	<b>2,9</b>	<b>5,6</b>	<b>48,9</b>
- UE		0,5	1,6	0,6	0,5	0,0	0,4	1,9	0,2	0,5	0,3	0,0	2,0	8,5
- Source CAA (hors UE)		7,2	1,7	0,0	0,3	2,4	9,9	1,0	3,0	3,8	4,6	2,9	3,6	40,5
- Autres		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Total des tirages</b>	<b>1306,8</b>	<b>48,9</b>	<b>169,8</b>	<b>50,5</b>	<b>49,1</b>	<b>86,6</b>	<b>244,3</b>	<b>75,7</b>	<b>75,5</b>	<b>62,3</b>	<b>56,6</b>	<b>112,1</b>	<b>172,5</b>	<b>1204,0</b>



Tableau n° M-7

## SITUATION DES RECOUVREMENTS DES RECETTES

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2022	L.F.R (BG+CC)*	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
<b>Recettes totales et Dons</b>	<b>4223,2</b>	<b>327,0</b>	<b>260,1</b>	<b>438,9</b>	<b>387,7</b>	<b>292,8</b>	<b>392,2</b>	<b>413,1</b>	<b>343,4</b>	<b>355,5</b>	<b>415,2</b>	<b>361,4</b>	<b>510,1</b>	<b>4497,4</b>
<b>Recettes totales (1+2)</b>	<b>4080,9</b>	<b>319,3</b>	<b>256,8</b>	<b>431,7</b>	<b>386,9</b>	<b>290,4</b>	<b>351,8</b>	<b>410,2</b>	<b>330,6</b>	<b>351,2</b>	<b>401,2</b>	<b>358,5</b>	<b>504,5</b>	<b>4393,2</b>
<b>1)- Recettes pétrolières</b>	<b>806,0</b>	<b>59,2</b>	<b>42,6</b>	<b>59,7</b>	<b>110,6</b>	<b>65,3</b>	<b>64,5</b>	<b>143,7</b>	<b>61,2</b>	<b>78,9</b>	<b>127,9</b>	<b>81,8</b>	<b>78,4</b>	<b>973,8</b>
.Redevance S.N.H	706,0	48,3	42,6	54,5	59,8	65,2	64,5	62,6	61,2	78,9	76,7	81,8	78,4	774,5
dont : Interventions directes		20,4	15,0	13,8	14,3	14,5	13,9	12,1	10,5	18,5	15,3	19,7	15,9	183,9
.Impôt/Stés Pétrolières	100,0	11,0	0,0	5,2	50,8	0,0	0,0	81,1	0,1	0,0	51,2	0,0	0,0	199,3
<b>2)- Recettes non pétrolières</b>	<b>3274,9</b>	<b>260,0</b>	<b>214,2</b>	<b>372,0</b>	<b>276,4</b>	<b>225,2</b>	<b>287,4</b>	<b>266,5</b>	<b>269,4</b>	<b>272,3</b>	<b>273,2</b>	<b>276,7</b>	<b>426,1</b>	<b>3419,3</b>
<b>Recettes fiscales</b>	<b>3048,7</b>	<b>249,6</b>	<b>201,3</b>	<b>361,7</b>	<b>264,1</b>	<b>213,7</b>	<b>262,0</b>	<b>254,5</b>	<b>254,1</b>	<b>255,5</b>	<b>252,0</b>	<b>262,3</b>	<b>356,1</b>	<b>3187,0</b>
<b>.Recettes impôts &amp; taxes hors IS/Pét</b>	<b>2184,8</b>	<b>196,0</b>	<b>149,3</b>	<b>288,8</b>	<b>177,5</b>	<b>157,3</b>	<b>182,3</b>	<b>175,0</b>	<b>171,9</b>	<b>171,4</b>	<b>182,9</b>	<b>185,0</b>	<b>248,4</b>	<b>2285,9</b>
Impôts/Traitements et salaires	180,0	16,2	16,9	15,5	15,8	17,9	14,6	15,5	16,9	16,0	13,4	12,4	17,7	188,9
TP/Revenus capit. mobiliers	42,0	4,8	1,6	2,7	6,5	2,2	12,0	8,7	5,5	7,3	2,0	2,4	5,0	60,6
TP/Rémunérat° payées Etrang.	95,0	9,9	7,3	9,8	7,4	8,8	10,4	10,7	11,2	9,8	10,8	15,1	12,9	124,2
Impot sur sociétés non pétrolières	410,0	39,0	25,7	149,7	32,7	24,5	25,0	26,4	27,1	26,1	24,2	28,1	35,9	464,3
TVA.	735,0	70,5	49,6	61,0	59,1	53,7	64,9	61,0	61,1	54,9	77,7	66,5	105,8	785,9
Droits d'Accises	325,0	28,9	22,2	21,5	24,3	22,5	22,1	21,2	21,4	24,9	23,9	22,8	24,6	280,2
Taxe s/vente prods pétrol.	150,0	13,3	12,4	12,0	13,9	12,7	12,2	11,7	11,1	13,7	13,2	11,8	12,3	150,3
Recettes des forêts	23,2	1,5	1,8	2,6	1,3	1,0	2,8	1,2	1,1	2,4	1,2	1,1	1,0	18,9
Droits d'enregistrement et du Timbre	130,3	9,9	8,1	8,3	8,5	8,5	10,1	11,7	9,4	10,2	9,6	11,2	14,7	120,4
Droits d'enregistrement	74,0	5,8	4,0	4,0	5,0	5,2	5,8	7,7	5,4	6,1	5,9	7,0	9,0	70,9
Taxe d'enregistrement	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Droits timbre fisc. & auto.	56,3	4,1	4,1	4,3	3,6	3,3	4,3	4,1	4,0	4,1	3,7	4,2	5,7	49,5
dont:-Timbre aéroport		12,0	1,0	1,2	1,1	1,0	1,1	1,1	1,2	1,2	1,2	1,1	1,0	13,0
Autres recettes des impôts	94,2	2,1	3,8	5,6	7,8	5,6	8,4	6,8	7,0	6,1	6,8	13,6	18,6	92,2
<b>.Recettes des douanes</b>	<b>863,9</b>	<b>53,5</b>	<b>52,0</b>	<b>73,0</b>	<b>86,7</b>	<b>56,4</b>	<b>79,7</b>	<b>79,6</b>	<b>82,3</b>	<b>84,1</b>	<b>69,1</b>	<b>77,3</b>	<b>107,6</b>	<b>901,2</b>
Droits de douane à l'import.	343,9	22,6	22,2	24,9	33,3	22,4	32,8	32,9	33,5	33,4	28,7	32,2	42,7	361,7
TVA à l'import.	395,0	24,6	22,9	34,9	44,6	25,9	37,9	38,2	38,3	41,0	32,3	37,3	48,3	426,3
Droits d'Accises/ Import.	57,9	3,6	3,3	4,3	4,3	4,5	5,0	4,7	5,9	4,7	4,6	5,0	5,1	54,9
Droits de Sortie	54,8	2,3	3,1	4,1	3,9	3,2	3,4	3,1	4,0	4,3	3,1	2,3	4,5	41,3
Taxe informatique	0,3	0,0	0,1	0,1	0,1	0,0	0,1	0,1	0,1	0,0	0,1	0,1	0,1	0,7
Autres recettes des douanes	12,0	0,3	0,4	4,6	0,5	0,3	0,6	0,6	0,5	0,5	0,4	0,5	7,1	16,3
<b>Recettes non fiscales</b>	<b>226,2</b>	<b>10,5</b>	<b>12,9</b>	<b>10,2</b>	<b>12,2</b>	<b>11,5</b>	<b>25,3</b>	<b>12,0</b>	<b>15,2</b>	<b>16,8</b>	<b>21,2</b>	<b>14,4</b>	<b>70,0</b>	<b>232,3</b>
.Revenu du domaine	6,0	1,0	0,5	0,5	0,5	0,4	0,5	0,4	0,5	0,5	0,7	0,5	0,9	6,8
.Recettes des services	60,2	1,4	1,2	1,4	1,5	1,4	2,6	1,7	1,5	1,4	1,6	4,2	33,9	53,8
.Cotisations pour la retraite	65,0	4,5	4,5	4,6	4,7	4,6	4,6	4,7	4,9	4,8	4,7	4,8	4,9	56,3
.Autres recettes non fiscales	60,0	1,5	3,7	1,5	2,7	1,2	14,4	1,8	5,1	6,3	11,0	1,8	27,9	78,9
.Droit de transit pétrolier	35,0	2,2	3,0	2,2	2,9	3,9	3,1	3,4	3,3	3,8	3,3	3,2	2,3	36,5
<b>Recettes à régulariser</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Remboursement des prêts</b>	<b>0,0</b>	<b>14,5</b>	<b>0,0</b>	<b>9,7</b>	<b>0,1</b>	<b>11,3</b>	<b>5,1</b>	<b>3,9</b>	<b>17,0</b>	<b>12,3</b>	<b>16,1</b>	<b>6,3</b>	<b>0,0</b>	<b>96,3</b>
Extérieur		14,5	0,0	9,7	0,1	11,3	5,1	3,9	17,0	12,3	16,1	6,3	0,0	96,3
Intérieur														0,0
<b>Dons</b>	<b>142,3</b>	<b>7,7</b>	<b>3,3</b>	<b>7,2</b>	<b>0,8</b>	<b>2,4</b>	<b>40,4</b>	<b>2,9</b>	<b>12,8</b>	<b>4,3</b>	<b>14,0</b>	<b>2,9</b>	<b>5,6</b>	<b>104,2</b>
Dont CAS Covid19	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

\* BG: Budget général, CC: CAS covid19



(En milliards F.CFA.)

Exercice 2022	L.F.R (BG+CC)*	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
<b>DEPENSES TOTALES</b>	<b>5437,8</b>	<b>304,0</b>	<b>222,7</b>	<b>346,8</b>	<b>301,1</b>	<b>344,2</b>	<b>628,3</b>	<b>397,9</b>	<b>376,3</b>	<b>428,3</b>	<b>474,2</b>	<b>453,0</b>	<b>467,0</b>	<b>4743,8</b>
<b>DEPENSES TOTALES hors FINEX</b>	<b>4723,0</b>	<b>256,8</b>	<b>203,7</b>	<b>311,5</b>	<b>258,6</b>	<b>304,6</b>	<b>443,1</b>	<b>384,6</b>	<b>345,6</b>	<b>365,9</b>	<b>426,7</b>	<b>340,9</b>	<b>413,5</b>	<b>4055,5</b>
<b>Dépenses courantes</b>	<b>3581,6</b>	<b>209,4</b>	<b>174,5</b>	<b>261,2</b>	<b>230,4</b>	<b>278,3</b>	<b>274,5</b>	<b>323,2</b>	<b>288,8</b>	<b>317,6</b>	<b>390,0</b>	<b>284,1</b>	<b>269,6</b>	<b>3301,6</b>
Dépenses de personnel	1205,8	81,0	77,9	87,2	76,9	113,9	88,7	86,5	88,6	93,0	89,7	83,2	94,9	1061,5
. Traitements (Salaires)	1115,1	75,7	76,6	79,6	74,9	111,8	79,0	83,7	85,5	85,3	85,3	78,6	86,6	1002,4
. Autres dépenses de pers.	90,7	5,4	1,4	7,6	2,0	2,1	9,7	2,9	3,1	7,7	4,4	4,7	8,3	59,1
Exercice courant		0,0	0,0	5,0	0,8	1,1	9,2	2,5	3,0	7,2	4,4	4,7	8,1	45,9
Instances exerc. 2021		5,1	1,3	2,4	1,0	1,0	0,5	0,2	0,1	0,6	0,0	0,0	0,1	12,4
Exercices antérieurs		0,3	0,0	0,2	0,2	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,8
Pensions ( dette viagère )	252,0	19,6	18,2	19,4	18,8	17,9	18,0	19,1	18,7	19,4	19,4	19,8	21,3	229,7
Dépenses de biens et services	897,7	74,0	60,0	88,8	57,2	66,5	77,8	38,5	88,0	125,4	122,4	60,0	39,1	897,7
. Dépenses de fonct. 2022	897,7	28,9	15,0	43,8	22,6	99,4	91,0	40,4	65,1	97,8	151,4	68,9	62,4	786,7
dont: .CAS Covid19	15,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,6	1,1	1,3	1,3	0,8	0,5	6,6
Autres dép. Covid19														0,0
.Agios BEAC				2,9			2,9			2,9			2,9	11,6
. Instances exercice 2021		30,9	15,7	24,9	9,4	5,5	12,6	7,9	1,0	0,9	0,1	0,0	0,4	109,5
. Dépenses à régulariser (base caisse)		14,0	29,2	19,9	25,1	-38,5	-26,3	-10,0	21,9	26,6	-29,1	-9,0	-23,7	0,0
. Instances exercices antérieurs		0,3	0,2	0,2	0,1	0,0	0,5	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,5
Transferts et subventions	903,3	10,7	5,4	50,7	57,8	72,7	78,8	128,5	76,2	66,0	138,5	110,5	106,2	902,0
. Exercice courant	903,3	3,2	3,1	44,7	29,9	71,9	75,8	115,7	75,1	65,6	138,2	109,6	106,1	839,1
dont CAS Covid19	0,0													0,0
. Instances exercice 2021		6,7	2,3	5,8	27,9	0,7	1,9	12,7	0,5	0,1	0,1	0,5	0,0	59,1
. Dépenses à régulariser(base caisse)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	-0,2	0,1	0,2	0,4	-0,6	0,0
. Instances exercices antér.		0,8	0,1	0,2	0,0	0,0	1,0	0,0	0,8	0,2	0,0	0,0	0,6	3,8
<b>Paiements d'intérêts</b>	<b>322,8</b>	<b>24,1</b>	<b>12,9</b>	<b>15,1</b>	<b>19,7</b>	<b>7,3</b>	<b>11,2</b>	<b>50,6</b>	<b>17,3</b>	<b>13,8</b>	<b>20,0</b>	<b>10,6</b>	<b>8,1</b>	<b>210,7</b>
Dette Ext.directe & garantie	240,1	20,7	7,8	11,9	17,6	3,6	8,2	46,9	12,1	12,2	18,3	5,0	4,5	168,8
.Exercice courant	240,1	20,7	7,8	11,9	17,6	3,6	8,2	46,9	12,1	12,2	18,3	5,0	4,5	168,8
.Exercices antérieurs		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dette Intérieure	82,7	3,4	5,0	3,3	2,1	3,7	3,0	3,7	5,3	1,6	1,7	5,7	3,6	41,9
-Titres publics		1,2	0,3	0,0	0,0	0,0	0,3	1,2	0,8	0,4	0,2	1,1	0,4	5,9
-Autres (dette conventionnelle)	82,7	2,2	4,7	3,3	2,1	3,7	2,7	2,5	4,5	1,2	1,5	4,5	3,2	36,0
<b>Paiements dette intérieure</b>	<b>421,1</b>	<b>5,6</b>	<b>6,3</b>	<b>10,9</b>	<b>8,8</b>	<b>0,9</b>	<b>88,9</b>	<b>7,0</b>	<b>3,0</b>	<b>8,3</b>	<b>4,4</b>	<b>2,6</b>	<b>14,5</b>	<b>161,2</b>
Dette Conventionnelle	421,1	4,3	4,5	9,1	8,8	0,7	87,7	6,5	1,7	8,0	2,8	2,6	12,3	148,9
Dette Non structurée		0,6	0,6	0,3	0,0	0,2	1,3	0,1	0,1	0,2	1,1	0,0	2,2	6,6
Dette flottante		0,7	1,2	1,5	0,0	0,0	0,0	0,5	1,2	0,0	0,5	0,0	0,0	5,6
CAS Covid19 (Apurement dette)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Remboursmts crédits TVA</b>	<b>87,0</b>	<b>7,0</b>	<b>6,1</b>	<b>0,0</b>	<b>5,6</b>	<b>9,0</b>	<b>14,0</b>	<b>0,0</b>	<b>9,0</b>	<b>10,0</b>	<b>6,1</b>	<b>7,0</b>	<b>6,3</b>	<b>80,0</b>
<b>Prêts</b>	<b>0,0</b>	<b>1,7</b>	<b>11,8</b>	<b>8,7</b>	<b>6,6</b>	<b>1,1</b>	<b>29,1</b>	<b>0,0</b>	<b>35,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>94,1</b>
- Prêts à CT		1,7	11,8	8,7	6,6	1,1	29,1	0,0	35,1	0,0	0,0	0,0	0,0	94,1
- Autres prêts														0,0
<b>Dépenses d'investissement</b>	<b>1348,1</b>	<b>82,0</b>	<b>35,9</b>	<b>74,7</b>	<b>56,2</b>	<b>56,0</b>	<b>250,9</b>	<b>67,7</b>	<b>75,5</b>	<b>92,5</b>	<b>73,7</b>	<b>159,3</b>	<b>176,6</b>	<b>1201,0</b>
Sur financements extérieurs	714,8	47,2	19,0	35,3	42,5	39,5	185,2	13,3	30,8	62,3	47,5	112,1	53,5	688,3
Sur ressources internes y/c C2D	613,3	34,8	16,9	37,2	13,8	16,4	64,2	51,4	44,7	29,3	25,6	46,7	119,0	500,0
. Dépenses d'investissement 2022	613,3	1,0	1,0	0,0	0,0	10,3	51,5	43,0	43,6	28,4	25,1	46,4	115,5	365,8
dont CAS Covid19	0,0													0,0
. Instances exercice 2021		29,5	12,0	33,3	13,1	5,5	10,7	7,9	0,5	0,8	0,4	0,2	0,5	114,4
. Dépenses à régulariser (base caisse)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
. Instances exercices antérieurs		4,3	3,8	4,0	0,6	0,6	2,0	0,4	0,6	0,0	0,2	0,1	3,1	19,8
Dépenses de restructuration/participati	11,0	0,0	0,0	2,2	0,0	0,0	1,5	3,0	0,0	0,8	0,6	0,5	4,1	12,8
.Exercice courant	11,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,6	0,0	1,6	2,3
.Instances exercice 2021		0,0	0,0	2,2	0,0	0,0	0,2	2,0	0,0	0,8	0,0	0,5	0,0	5,7
.Exercices antérieurs		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,3	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,4	4,8
Dépenses de restructuration/réhabilite	9,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
. Exetrice courant	9,0													0,0
.Instances exercice 2021														0,0
. Exercice antérieurs														0,0
<b>DEPENSES TOTALES ET PRETS</b>	<b>5437,8</b>	<b>305,7</b>	<b>234,5</b>	<b>355,5</b>	<b>307,7</b>	<b>345,3</b>	<b>657,4</b>	<b>397,9</b>	<b>411,4</b>	<b>428,3</b>	<b>474,2</b>	<b>453,0</b>	<b>467,0</b>	<b>4837,9</b>



Tableau n° M-10

**ETAT DES ORDONNANCEMENTS DE L'EXERCICE 2022**  
**DEPENSES BUDGETAIRES CONSOLIDEES**

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2022	L.F.R	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
	<b>(BG+CC)*</b>													
<b>DEPENSES TOTALES</b>	<b>6027,7</b>	<b>159,4</b>	<b>195,3</b>	<b>249,1</b>	<b>303,1</b>	<b>272,3</b>	<b>285,8</b>	<b>410,2</b>	<b>311,7</b>	<b>394,9</b>	<b>709,5</b>	<b>345,7</b>	<b>401,7</b>	<b>4038,7</b>
<b>DEPENSES COURANTES</b>	<b>3258,8</b>	<b>147,5</b>	<b>194,2</b>	<b>203,5</b>	<b>236,8</b>	<b>203,2</b>	<b>234,5</b>	<b>364,8</b>	<b>271,8</b>	<b>347,2</b>	<b>429,3</b>	<b>251,6</b>	<b>353,2</b>	<b>3237,6</b>
<b>Dépenses de personnel</b>	<b>1205,8</b>	<b>88,3</b>	<b>102,4</b>	<b>97,3</b>	<b>96,0</b>	<b>98,7</b>	<b>95,8</b>	<b>96,4</b>	<b>105,2</b>	<b>105,0</b>	<b>98,0</b>	<b>108,1</b>	<b>102,0</b>	<b>1193,1</b>
.Traitements (Salaires)	1115,1	85,5	86,5	89,3	91,0	91,2	92,7	93,8	95,0	95,4	94,5	95,2	96,5	1106,7
.Autres dépenses de personnel	90,7	2,7	15,9	8,0	5,0	7,4	3,1	2,6	10,2	9,6	3,5	12,9	5,5	86,4
<b>Dépenses de biens et services</b>	<b>897,7</b>	<b>27,0</b>	<b>37,4</b>	<b>38,2</b>	<b>71,4</b>	<b>56,7</b>	<b>71,7</b>	<b>93,8</b>	<b>108,0</b>	<b>116,4</b>	<b>89,6</b>	<b>84,1</b>	<b>98,8</b>	<b>893,1</b>
Biens et services administ y/c C2E	797,7	12,9	8,2	10,0	26,7	80,2	87,9	88,8	80,6	82,8	106,6	93,0	117,2	794,9
dont CAS Covid19	15,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,6	1,1	1,3	1,3	0,8	0,5	6,6
Autres dép, Covid19														0,0
Biens et services chap. comm. y/c	100,0	0,1	0,1	8,3	19,6	15,0	10,1	15,1	5,4	7,1	12,1	0,1	5,3	98,2
Dépenses à régulariser (base ordo)		14,0	29,2	19,9	25,1	-38,5	-26,3	-10,0	21,9	26,6	-29,1	-9,0	-23,7	0,0
<b>Transferts et subventions</b>	<b>1155,3</b>	<b>32,2</b>	<b>54,4</b>	<b>68,0</b>	<b>69,5</b>	<b>47,9</b>	<b>67,0</b>	<b>174,6</b>	<b>58,6</b>	<b>125,8</b>	<b>241,8</b>	<b>59,4</b>	<b>152,4</b>	<b>1151,4</b>
1- Bourses et subventions	903,3	11,4	33,8	47,7	49,0	28,0	45,7	153,6	37,9	104,9	220,6	37,2	131,4	901,2
Subventions à verser	16,4	0,0	0,5	0,3	0,8	3,7	2,0	1,1	1,1	0,2	0,5	3,4	1,8	15,3
dont CAS Covid19														0,0
Transferts	886,9	11,4	33,3	47,5	48,2	24,3	43,7	152,5	36,8	104,7	220,1	33,9	129,6	885,9
Contributions	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2-Pensions ( dette viagère )	252,0	20,8	20,6	20,3	20,5	19,9	21,3	20,8	20,9	20,8	21,0	21,8	21,6	250,3
3- Dépenses à régulariser (base or	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	-0,2	0,1	0,2	0,4	-0,6	0,0
<b>DEPENSES EN CAPITAL</b>	<b>1322,0</b>	<b>11,9</b>	<b>1,1</b>	<b>45,6</b>	<b>66,3</b>	<b>69,0</b>	<b>51,2</b>	<b>45,0</b>	<b>39,9</b>	<b>47,8</b>	<b>70,2</b>	<b>94,1</b>	<b>48,5</b>	<b>590,6</b>
( groupes 02 & 2 )														
<b>*Dépenses d'investissement interne</b>	<b>587,2</b>	<b>11,9</b>	<b>1,1</b>	<b>45,6</b>	<b>66,3</b>	<b>61,3</b>	<b>50,6</b>	<b>45,0</b>	<b>39,9</b>	<b>47,8</b>	<b>68,5</b>	<b>94,1</b>	<b>48,5</b>	<b>580,6</b>
( groupes 02 ; 20 à 23 )														
RIO Administrations y/c C2D	388,3	10,8	0,7	24,1	27,3	40,2	39,0	32,8	24,0	41,8	40,8	63,5	38,7	383,6
dont CAS Covid19														0,0
Autres dép, Covid19														0,0
Dépenses d'intervention	198,9	1,1	0,4	21,4	39,1	21,1	11,6	12,2	15,9	6,0	27,7	30,6	9,8	197,0
<b>*Dépenses de Participations</b>	<b>11,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>7,8</b>	<b>0,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>10,0</b>
( groupe 2601 )														
<b>*Dépenses de réhabilitations</b>	<b>9,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
( groupes 2603 & 2609 )														
<b>*Dépenses à régulariser (base ordo)</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>*Financement extérieur</b>	<b>714,8</b>													<b>0,0</b>
dont CAS Covid19	35,0													0,0
<b>DETTE PUBLIQUE</b>	<b>1446,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>210,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>210,5</b>
<b>Dette intérieure (chapitre 57)</b>	<b>716,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Remboursemt principal	421,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
dont CAS Covid19 (Apurement dette)														0,0
Intérêts et commissions	82,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Remboursemt crédits TVA	87,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
dont CAS Covid19														0,0
RAP/Arriérés int. y/c Dette marke	126,0													0,0
Dépenses à régulariser (base ordo)	0,0													0,0
<b>Dette extérieure (chapitre 56)</b>	<b>730,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>210,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>210,5</b>
Remboursemt principal (gpe 150)	429,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts et commissions (grpe 64)	301,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,5	0,0	0,0	210,0	0,0	0,0	210,5
Dépenses à régulariser (base ordo)														0,0

\* BG: Budget général, CC: CAS covid19